12:00:00a
12:00:00a
12:14:44a
12:38:27a
12:56:02a
01:00:00a
01:00:00a
01:19:23a
01:41:17a
01:56:06a
02:00:00a
02:00:00a
02:13:23a
02:46:32a
02:56:32a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:04a
03:37:18a
03:56:21a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:08a
05:00:00a
05:00:00a
05:19:44a
05:43:54a
05:51:52a
05:54:52a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:32a
06:45:45a
06:54:07a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:50a
07:44:29a
07:54:37a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:05a
08:39:19a
08:53:39a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:40:00a
10:52:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:07:20p
12:13:41p
12:23:18p

00:00
14:44
23:43
17:35
00:50
00:00
19:23
21:54
14:49
00:50
00:00
13:23
33:09
10:00
00:50
00:00
08:04
29:14
19:03
00:50
00:00
57.08
00:50
00:00
19:44
24:10
07:58
03:00
00:50
00:00
10:00
08:32
27:13
08:22
00:50
00:00
14:50
29:39
10:08
00:50
00:00
11:05
28:14
14:20
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
40:00
12:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
04:20
06:21
09:37
30:00

domingo, 21 de junio de 2020 12A
Cuarteto p/2 traversos, viola y cello 0op.19 no.2 en Re May.
*Concierto p/arpay org. op.25

Sinfonia no.41 en Do May.

Identificacién estacion

domingo, 21 de junio de 2020 1AM

3 Rapsodias 0p.53 p/2 pianos

Balada de los rios de Tabasco

Varios Caprichos

Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 2AM
Reaponsorio 8° de los maitines de San Pedro
Sonata p/piano (1913)

Fandangos

Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 3AM

In te domine speravi, motete a 6 voces
Sonata p/cello solo op.8

Concierto p/piano y orqg.

Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 4AM
Sinfonia "Lili'Uokalani"

Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 5AM
Quinteto no.2 en Si Bem.May. p/fortepiano, flauta y cuerdas
Shelomo, Rapsodia Hebrea p/cello y org.
Sumite karissimi

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Chacona p/tiorba en Re

Concierto p/piano y org. op.30 en Si Bem.May.
Introd. acto 1l de El hombre de piel de oso
Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 7AM
Concierto para violin y oboe

Quinteto no.2 op.111 en Sol May.
Sinfonia No.8 en re men.

Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 8AM

Piezas p/viola da gamba y bajo continuo Do May.
Concierto p/cello y org. en mi men.op.24
Sinfonia en re men.(Bryan d1)
Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 9AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 10A
MUSICA PARA DIOS

Concierto p/flauta y org. en Re May.
Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 11A
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Gallarda Napolitana

Fantasia, p/trombén y piano

Obertura en Do

FILARM. CD. DE MEX.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Johann Christian Bach (1735-1782)
Alberto Ginastera (1916-1983)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

NO - Nocturno

Florent Schmitt (1870-1958)

Carlos Jiménez Mabarak (1916-1994)
William Walton (1902-1983)

NO - Nocturno

Juan Bautista del Aguila (s. XVIII)
Frank Bridge (1879-1941)
Roberto Sierra (1953-)

NO - Nocturno

Nicolas Gombert (1500-1557)
Zoltan Kodaly (1882-1967)
Hsu Sung-Jen (1941-2013)

NO - Nocturno
Lalo Schifrin (1932-)

NO - Nocturno

Ignaz Holzbauer (1711-1783)
Ernest Bloch (1880-1959)
Magister Zacharias

PR - Programas

Robert de Visée (c.1660-c.1720)
Friedrich Kiel (1821-1885)
Siegfried Wagner (1869-1930)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Johannes Brahms (1833-1897)
William Boyce (1711-1779)

MA - Mafianas

Louis de Caix D'Hervelois

David Popper (1843-1913)

Johann Baptist Vanhal (1739-1813)

PR - Programas

MA - Mafianas
Johann Adolph Scheibe (1708-1776)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Antonio Valente (1530-1585)
Sigismond Stojowski (1879-1941)
Muzio Clementi (1752-1832)

DOMINGO 21 DE JUNIO 2020

Camerata Koin
City of London Sinfonia
Tafelmusik

Richard Hickox
Jeanne Lamon

Sinfénica Carlos Chavez
Filarménica de Londres

Fernando Lozano
Bryden Thomson

Juan Ignacio Corpus Org.de solist./Juan Ignacio

Enrique Batiz Sinfénica del Estado de México

Paul van Nevel Ensamble Huelgas

Wojciech Rajski Filarménica de Camara Polaca

Lynell Bright Sinfénica de Viena
Camerata KoIn
Lev Markiz Sinfénica de Malmd

Ensamble Mala Punica

Sinfénica de la BBC escocesa
Fil. Estatal Renania-Palatinado

Martyn Brabbins
Werner Andreas Albert

Ensamble escocés
Ensamble Raphael
The English Concert

Jonathan Rees
Trevor Pinnock
(del 1er. libro, 1708)

Sinfénica de la radio de Berlin
Concerto Koln

Roberto Paternostro

Andrew Manze Concerto Copenhagen

Jordi Savall Hesperion XXI

Francesco d'Avalos La Filarmonia

Rachel Masters-arpa

Huseyin Sermet y Kun Woo Paik-pianos

Marta Molinar-soprano
Kathrin Stott-piano

Carlos Prieto-cello
Tsai Chai-Hsio, piano

Coro juvenil de Honolulu/Coro inf. Kamehameha

Torleif Thedeen-cello
Jill Feldman-canto/ Héctor Rodriguez-canto

José Miguel Moreno-tiorba
Martin Roscoe-piano

Jordi Savall-v. da gamba; Ton Koopman-clav; Arianne Maurette-v. da gamba;
Martin Ostertag-cello

Irene Spranger-flauta

Chrstian Lindberg-trombén/Roland Pontinen-piano



12:53:18p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:13:10p
02:19:40p
02:47:34p
02:52:45p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:60:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:57:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:50:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:19:16p
06:35:11p
06:51:49p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:10:20p
08:39:24p
08:52:58p
09:00:00p
09:00:00p
09:15:06p
09:34:25p
09:52:45p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:16:58p
11:38:43p
11:50:56p
11:53:56p

00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
13:10
06:30
27:54
05:11
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
50:00
00:50
00:00
19:16
15:55
16:38
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
10:20
29:04
13:34
00:50
00:00
15:06
19:19
18:20
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
16:58
21:45
12:13
03:00
00:50

Identificacién estacion

domingo, 21 de junio de 2020 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 21 de junio de 2020 2PM
Divertimento p/laud, 2 violines y cello en Si Bem.May.
Sonata | en sol men. (1683)

Octeto op.17 en Fa May.

Marcha sobre un tema Ruso op.76
Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 4PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 5PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 6PM
Suite p/org. no.2 BWV 1067 en si men.
In memoriam op.65 p/violin y org.
Obertura (sinfonia) no.4 en Si Bem.May.
Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 7PM
ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 8PM
Anticristo, preludio de la 6pera
Sinfonia p/cuerdas no.9 en Do May.
Suite de Ballet no.1 (1949)
Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 9PM
*Pelleas y Melisanda Op.80 (mdusica incidental)
Concierto p/saxofén y org. op.14 (version orig.)
2 Estudios de El Doctor Fausto
Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 21 de junio de 2020 11P

El manantial, suite no.3 del ballet
Concierto no.1 p/violin y org. (1939)
Danza callejera Norteamericana

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MA - Mafianas

ME - mediodia

Karl Kohaut (1726-1784)

Henry Purcell (1659-1695)

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Alexander Glazunov (1865-1936)

ME - mediodia

ME - mediodia

TA - Tardes

PR - Programas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Max Bruch (1838-1920)

Gaetano Pugnani (1731-1798)

PR - Programas

PR - Programas

Rued Langgaard (1893-1952)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)

PR - Programas

Gabriel Fauré (1845-1924)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)
Ferruccio Busoni (1866-1924)

PR - Programas

NO - Nocturno

Leo Delibes (1836-1891)
Walter Piston (1894-1976)
Arthur Benjamin (1893-1960)

Antonio de Almeida

Rudolf Baumgartner
Kurt Masur
Luigi Mangiocavallo

llya Stupel
Lev Markis
Neeme Jéarvi

Zubin Mehta
Jorma Panula
Michael Gielen

Andrew Mogrelia
Theodore Kuchar
Georg Tintner

DOMINGO 21 DE JUNIO 2020

Gpo. Galanterie

Ensamble Chatam Baroque
L'Archibudelli; Cameristas
Filarménica de Hong Kong

Festival de cuerdas de Lucerna
Gewandhaus de Leipzig
Academia Montis Regalis

Filarménica Artur Rubinstein
Nueva Sinfonieta de Amsterdam
Nacional escocesa

Filamoénica del estado de Israel
Nva. Org. Cam. de Estocolmo
Sinfénica de Cincinnati

Sinfénica Radio Eslovaca
Sinfénica Nal. de Ucrania
Sinfénica de Nueva Escocia

John Schneiderman-latd barroco

Aurele Nicolet-flauta
Salvatore Accardo-violin

Pekka Savijoki-saxofén

James Buswell-violin



